8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1968740

8.2. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1968742

8.3. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1968748

SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP nº
86/2023/TJ/PI; Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 106/2024 (5308966)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 26/03/2024, às 15:13, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 26/03/2024, às 15:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5309014 e o código
CRC 1EA455A8.

24.0.000035201-9

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 005/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000021125-3
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: FARED COMERCIAL LTDA
CNPJ/CONTRATADA:N ° 07.259.386/0001-08
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo a prorrogação do prazo de entrega do objeto do Contrato Nº 05/2024.
PRORROGAÇÃO: Pelo presente Termo de Apostilamento fica prorrogado o prazo de entrega do objeto contratual por mais 15(quinze) dias, a
contar do último dia de prazo de entrega, qual seja, dia 01/03/2024, tendo como termo final o dia 16/03/2024.
Parágrafo único. A dilação do presente prazo não tem o condão de trazer demais ônus ao Tribunal de Justiça do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo encontra amparo legal nos arts. 105 e 115, §1º, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

ATO/ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 229/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000029962-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: PREMIUM DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CONTRATADA:N ° 38.281.708/0001-30
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração de dados Bancários da Empresa contratada.
ALTERAÇÕES:Por meio do presente Termo de Apostilamento fica alterado os dados Bancários da Empresa contratada, conforme especificado
abaixo:
ONDE SE LÊ:

Valor Contratado 1º Grau R$ 27.957,31 (vinte e sete mil novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos)

Valor Contratado 2º Grau R$ 6.982,31 (seis mil novecentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos)

Valor Total Contratado R$ 34.939,62 (trinta e quatro mil novecentos e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos)

Empresa: PREMIUM DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 38.281.708/0001-30

Dados Bancários : BANCO SANTANDER, AGÊNCIA Nº: 2306 / C/C: 13000196.5.

LEIA-SE:

Valor Contratado 1º Grau R$ 27.957,31 (vinte e sete mil novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos)

Valor Contratado 2º Grau R$ 6.982,31 (seis mil novecentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos)

Valor Total Contratado R$ 34.939,62 (trinta e quatro mil novecentos e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos)

Empresa: PREMIUM DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 38.281.708/0001-30

Dados Bancários : BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA Nº: 7625-2 C/C: 848-6

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 12/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000019051-5
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: APPROACH TECNOLOGIA LTDA
CNPJ/CONTRATADA:N ° 24.376.542/0001-21
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo a prorrogação do prazo de entrega do objeto do Contrato Nº 12/2024.
PRORROGAÇÃO: Pelo presente Termo de Apostilamento fica prorrogado o prazo de entrega do objeto contratual por mais 30 (trinta) dias, a

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9786 Disponibilização: Terça-feira, 26 de Março de 2024 Publicação: Quarta-feira, 27 de Março de 2024

Página 16

TJPI
Realce

TJPI
Realce

8.4. ERRATA DE PUBLICAÇÃO1968761

9. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

9.1. PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA - 2ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL - 09

DE ABRIL DE 20241968854

contar da publicação deste Termo no Diário Oficial TJ/PI.
Parágrafo único. A dilação do presente prazo não tem o condão de trazer demais ônus ao Tribunal de Justiça do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo encontra amparo legal nos arts. 105, "caput" e 115, § 5º da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do Diário da Justiça do Estado do Piauí, ANO XLVI - Nº 9753 Disponibilização: Segunda-feira, 5 de Fevereiro de 2024 Publicação:
Terça-feira, 6 de Fevereiro de 2024.
ONDE SE LÊ:
"Convênio Nº 6/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
LEIA-SE:
"Convênio Nº 11/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV

PAUTA DE JULGAMENTO
2ª Câmara Especializada Cível
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 2ª Câmara Especializada Cível, em formato de videoconferência, a ser realizada no dia 09 de abril de 2024, a partir das 9h. Os
processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
INFORMAÇÕES GERAIS:
Conforme determina a Portaria (Presidência) Nº 1450/2020 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 04 de agosto de 2020, seguem as instruções para
acompanhamento e acesso à sessão:
- Aqueles que estiverem aptos a realizar sustentação oral, nos termos regimentais, devem requerer inscrição em até 24h (vinte e quatro horas)
antes do início da sessão por videoconferência, mediante o e-mail especializada.civel2@tjpi.jus.br e/ou whatsapp: (86) 99906-3993;
- Em caso de excepcional impossibilidade de comparecimento em tempo real na sessão por videoconferência, demonstrada através de
petição e, desde que deferido o pedido pelo relator, o advogado, procurador ou defensor poderá encaminhar gravação audiovisual a ser
exibida na sessão;
- A gravação audiovisual deverá obedecer ao tempo regimental para sustentação e observar o arquivo de vídeo em formato AVI ou MP4,
com tamanho máximo de até 100mb;
- É de responsabilidade do interessado providenciar os aparatos necessários para a realização da sustentação oral por videoconferência,
constituídos, no mínimo, por microcomputador, notebook, netbook, tablet ou smartphone equipados com microfone, webcam e acesso à internet
de alta velocidade, que possibilite a transmissão de voz e imagem;
- O representante do Ministério Público, o procurador do órgão público, os defensores públicos e os patronos das partes, poderão requerer, até
24h (vinte e quatro horas) antes do início da sessão, por meio de petição e, desde que o referido pedido seja deferido pelo relator, o envio dos
processos à pauta presencial.
PROCESSOS PÚBLICOS:
01. 0013785-97.2015.8.18.0140 - Apelações Cíveis
Origem: Teresina / 9ª Vara Cível
Apelantes / Apelados: ESPÓLIO DE FRANCISCO BARBOSA VIANA E OUTRA
Advogado: Hemington Leite Frazão (OAB/PI Nº 8.023)
Apelados / Apelantes: SPE POTY PREMIER - EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. E OUTRA
Advogados: Jânio de Brito Fontenelle (OAB/PI Nº 2.902) e outro
Apelado: CONDOMÍNIO COMERCIAL POTY PREMIER
Advogada: Kallyanne Hirla Oliveira Melo (OAB/PI Nº 7.676)
Relator: Des. José Wilson Ferreira de Araújo Júnior
02. 0762735-50.2023.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Origem: Teresina / 2ª Vara Cível
Agravante: BANCO SANTANDER BRASIL S/A
Advogados: Krikor Kaysserlian (OAB/SP Nº 26.797), Rodrigo Fux (OAB/RJ Nº 154.760) e Wilson Sales Belchior (OAB/PI Nº 9.016)
Agravado: KV INSTALAÇÕES COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA - EPP
Advogado: Francisco Borges Sampaio Júnior (OAB/PI n° 2.217)
Relator: Des. José Wilson Ferreira de Araújo Júnior
03. 0762293-84.2023.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Origem: Teresina / 2ª Vara Cível
Agravante: KV INSTALAÇÕES COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA - EPP
Advogado: Francisco Borges Sampaio Júnior (OAB/PI Nº 2.217)
Agravado: BANCO SANTANDER BRASIL S/A
Advogados: Krikor Kaysserlian (OAB/SP Nº 26.797), Rodrigo Fux (OAB/RJ Nº 154.760) e Wilson Sales Belchior (OAB/PI Nº 9.016)
Relator: Des. José Wilson Ferreira de Araújo Júnior
04. 0752412-83.2023.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Origem: Teresina / 3ª Vara Cível
Agravante: CERÂMICA SURUBIM LTDA - ME
Advogado: José Wilson Cardoso Diniz (OAB/PI Nº 2.523)
Agravado: EQUATORIAL PIAUÍ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
Advogado: Sidney Filho Nunes Rocha (OAB/PI Nº 17.870)
Relator: Des. José James Gomes Pereira
05. 0007483-18.2016.8.18.0140 - Apelação Cível
Origem: Teresina / 1ª Vara da Família e Sucessões
Apelante: FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA DOS SANTOS

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9786 Disponibilização: Terça-feira, 26 de Março de 2024 Publicação: Quarta-feira, 27 de Março de 2024

Página 17